
ífJTr Y- 1 statutární město Ostrava
městský obvod Ostrava-Jih

iiv [jji Úřad městského obvodu
odbor právní

Vaše značka:
ze dne:
Č.i.: JIH/096336/20/OPR/Hoj
Sp. zn. S-JI H/088845/20/01 /OPR/12
Vyřizuje Mgr. Martin Hojecký
Telefon: + 420 599 430 285
Fax: + 420 599 430 416
E-mail: marti n .hoieck v @o va i i h xz
Datum: 16. 11.2020

obchodní společnost 
APRÍLE FIN s. r. o.

INF 28/2020 k rukám jednatele pana Romana Kl amného 
náměstí Msgre Šrámka 885/7 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
ID: dffmvwó

Vyjádření k žádosti o poskytnutí informací

Vážení,

dne 20. 10. 2020 jsme obdrželi Vaše podání čj. JIH/088845/20/OPR, ve kterém jste požadovali informace 
týkající se pronájmu nebytových prostor (souhlasu či nesouhlasu s nájmem ze strany městského obvodu 
Ostrava-Jih) dle zákona č. 116/1990 Sb., a to za období od r. 1992-1999. Konkrétně se jednalo o 
dohledání uvedených informací v knize pošty příslušného odboru a dále poskytnutí skartačních protokolů 
vztahujících se k těmto informacím, pakliže nebude možné tyto informace fyzicky dohledat na ÚMOb 
Ostrava-Jih.

V příloze č. 1 a 2 Vám zasíláme požadované dokumenty dohledané v Archivu města Ostravy.

Děkujeme Vám za Vámi projevený zájem o věci veřejné a o výsledky naší práce.

S pozdravem

Mgr. Martin Hojecký 
právník
(dokument je elektronicky podepsán)

Příloha: Příloha č. 1: skartační protokol z 23. 5. 2007 
Příloha č. 2: skartační protokol z 1.12. 2009

IC:00845451, DIČ:CZ00845451
www.ovajih.cz
Strana 1/1

Bankovní spojení: KB a.s., pob. Ostrava-Hrabúvka 
Číslo účtu 1520761/0100

http://www.ovajih.cz


Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Ostrava-Jih
ul. Horní 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

Skartační návrh-skupina: S

Odbor bytového a ostatního hospodářství

' číslo Ukl.znak Obsah dokumentu Období Skartač Skartační Množství
vzniku znak lhůta

47 254 zrušené žádosti 1994 S/10 2005 1 složka
48 254 zrušené žádosti 1994 S/10 2005 1 složka
50 254 korespondence 1994 S/10 2005 1 složka
77 254 zrušené žádosti 1995 S/10 2006 1 složka
78 254 staré sešity a seznamy domů 1990-95 S/10 2006 1 krabice

248 181.2 faktury MS 1997 S/10 2006 1 pořadač
269 56 2 nájemní smlouvy ZS,MS 1992-00 S/5 2006 6 pořad.
293 181.2 faktury škol.zařízení 1999 S/5 2006 3 pořad.
294 181.2 faktury revizí škol.zařízeni 2000' S/5 2006 1 pořadač
296 181.2 faktury škol.zařízení 2000 S/5 2006 1 pořadač
297 181.2 faktury škol.zařízeni 2000 S/5 2006 1 pořadač
298 181.2 faktury škol.zařízení 2000 S/5 2006 1 pořadač
299 181.2 revize škol.zařízení 1999 S/5 2005 3 pořad.
359 181.2 faktury škol.zařízení 2000 S/5 2006 3 pořad
367 181.2 faktury ZS.MS 1999 575“ 2005 4 pořad.
368 181.2 fakruty ZS,MS 2000 5T5- 2006 4 pořad.
226 51.4 korespondence real.kane. 1998 S/5 2004 3 pořad.
227 51.4 korespondence real.kane. 1997 S/5 2003 2 pořad.
230 151.4 korespondence 1997-98 S/5 2004 1 pořadač
265 51.4 korespondence 1993-99 S/5 2005 2 pořad.
268 51.4 korespondence 1999 S/5 2005 2 pořad.
305 181.2 faktury nebýt.objekty 1998 S/5 2004 1 pořadač
306 181.2 faktury nebýt.objekty 1999 S/5 2005 1 pořadač
307 181.2 faktury nebýt.objekty 2000 S/5 2006 2 pořad.
312 51.4 korespondnce 2000 S/5 2006 1 pořadač
315 56.4 smlouvy-jmenovité akce 1999 S/5 2005 2 pořad.
334 51.4 korespondence nebýt.objektů 1998-00 S/5 2006 1 pořadač
399 181.2 faktury ZS a SJ 1999 S/5 2005 1 pořadač
400 181.2 faktury UMOb-krytá státní 1999 S/5 2005 1 pořadač
402 181.2 faktury MS 1999 S/5 2005 1 pořadač
403 181.2 faktury 1998 S/5 2004 1 pořadač
404 181.2 faktury 1997 S/5 2003 1 pořadač
422 181.2 výběrové řízení 2000 S/5 2006 1 pořadač
236 56 smlouvy hospodář..nájemní 1996 S/5 2002 3 složky
287 56 smlouvy 1997 S/5 2003 2 složky



Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Ostrava-jih
ul. Horní 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

5<artační návrh-skupina: S

Odbor bytového a ostatního hospodářství

w----- -----------------------

Ukl.znak Obsah dokumentu Období Skartač Skartační Množství
vzniku znak lhůta

-L. 255 nebytové prostory 1995 S/10 2006 1 složka
fŤ. 54 255 neplatné nájemní smlouvy 1995 S/10 20061 1 složka

5 5 255 nebytové prostory 1994 S/10 2005 1 složka
57 255 nebytové prostory 1995 S/10 2006' 1 složka
52 254.7 nájemné byty,dluž.,žal.dluhy 1997 S/5 2003 1 složka

1.5 51.2 jmenovité akce 1996-97 S/5 2003 1 pořadač
5 50 254.7 popi.,odpisy 1998-99 S/5 2005 2 pořad.
153 254 návrhy k soudu,Realsoft.Lamia 1993-97 5/5 2003 1 složka
19 112.9 rev.zprávy,fa,ost. písemnosti 1992 S/10 2003 1 balík
20 112.9 rev. zprávy, fa,ost. písemnosti 1992' S/10 2003 1 balík
21 112.9 řev zprávy,fa,ost.písemnosti 1993 S/10 2004 1 balík
22 112.9 rev. zprávy,fa,ost. písemnosti 1993 S/10 2004' 1 balík
23 112.9 rev, zprávy,fa, ost. písemnosti 1994 S/10 2005 2 balíky

431 51.2 sekret..zápisy z porad 1992-99 S/5 2005 1 pořadač
288 56 smlouvy hospod..nájemní 1998 S/5 2004 1 složka
362 56.5 smlouvy-veřejné zakázky 1995 S/5 2001 1 složka
364 51.4 doklady výstavba 1994 S/10 2005 1 složka
433 51.4 korespondence ZS.MS 1994-95 IŠ75- 2001 1 pořadač
434 51.4 korespondence odbory.org..firmy 1997-98 S/5 2004 1 pořadač
120 '72.2 vyúčtování služeb RK Kolfis 1995 A/10 2006 9 pořad.

J

í

j --....-....—
i



Ar 284/610.4.1/45.25/2007/Br 

OVVI/1165/07

Protokol o skartačním řízení

V souladu s ustanovením § 10 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 

a o změně některých zákonu a na ně navazujících předpisu, v platném znění (dále jen 

„zákon") a podle § 9 vyhlášky č. 646/2004 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby 

(dále jen „vyhláška") a na základě posouzení Vámi předloženého skartačního návrhu 

ze dne 26. 2. 2007 č. j. Ar 284/610.4.1/45.25/2007/Br, OW/1165/07 vyhotovuje 

pověřený zaměstnanec statutárního mésta Ostrava zařazený do Magistrátu města 

Ostravy, Archivu města Ostravy PhDr. Antonín Barcuch

tento protokol o skartačním řízení.

Skartační řízení bylo provedeno podle § 7 až 9 zákona a § 9 vyhlášky.

Do skartačního řízení byly zařazeny dokumenty Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

a jeho právních předchůdců z let 1982 - 2006, kterým uplynula skartační lhůta a které 

nejsou nadále potřebné pro další vlastní činnost. V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 

zákona a § 9 odst. 8 vyhlášky byla provedena odborná archivní prohlídka dokumentů 

navrhovaných k vyřazení a posouzeno, zda a které navrhované dokumenty odpovídají 

kritériím stanoveným § 2 odst. e, § 4 a 5 zákona k prohlášení za archiválie. V souladu s 

§ 9, odst. 8 vyhlášky byly vybrány k trvalému uchování a prohlášeny za archiválie 

dokumenty, vzniklé z činnosti Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih a jeho právních 

předchůdců, jejichž soupis je uveden v Příloze č. 1 tohoto protokolu.

Podle § 10 odst. 2b a § 20 odst. 1 a 2 zákona byly vybrané archiválie zařazeny do 

kategorií takto:

a) zápisy a materiály obvodního zastupitelstva z let 1994 - 1995 (poř. č. 77 - 84) a

obvodní rady z let 1994 - 1995 (poř. č 67 - 69, 139, 140) se zařazují do I 

kategorie,

b) všechny ostatní archiválie se zařazují do II. kategorie.

Vybrané archiválie budou na základě tohoto protokolu předány spolu se Záznamem o 

předání archiválií k trvalému uložení Magistrátu města Ostravy, Archivu města Ostravy 

Záznam o předání bude vyhotoven dvojmo a archiv na něm předávajícímu potvrdí



převzetí. Termín převzetí se stanovuje nejpozději do 31 7. 2007. Archiválie budou 

podle § 16 odst. 1 zákona zařazeny do příslušné evidence NAD.

Příloha č. 2 tohoto protokolu zahrnuje seznam dokumentů povahy S, které nemají 

trvalou hodnotu, a jsou určeny po provedeném skartačním řízení k vyřazení. Magistrát 

města Ostravy, Archív města Ostravy současně vydává na základě § 15 odst. 2 zákona 

a § 9 odst. 9 vyhlášky souhlas se zničením dokumentů, a to nejdříve po uplynutí lhůty 

uvedené v poučení.

Další řádné skartační řízení bude provedeno v souladu s naším dopisem ze dne 11.1. 

2006 č. j. Ar 62/610.4.1,/2006/Br v roce 2008.

Poučení
Proti tomuto protokolu lze podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona podat do 15 dnů od 

dne jeho doručení námitky k řediteli Zemského archivu v Opavě podáním učiněným u 

Magistrátu města Ostravy, Archivu města Ostravy.

V Ostravě 2007-05-23

PhDr. A ntonín Barcuch 

Magistrát města Ostravy, Archiv Města Ostravy

Přílohy: č. 1 Seznam dokumentů určených k uložení v archivu 

č. 2 Seznam dokumentů určených ke zničeni



ODK S

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Ostrava-Jih
ul. Horní 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

Skartačm návrh - skupina

Odbor dopravy a komunálních služeb

Poř. Datum Ukl. Obsah dokumentu Rok Skart. Rok Množství
číslo znak vzniku znak skart.
1991. unu 255 Nebytové prostory - garáže 1997 9 S/10 2009 pořadač
1992. mu 255 Nebytové prostory • garáže 1998 S/10 2009 pořadač
689 mu 280 9 dočasné příkazy D2 2002-03iS/5 'Soče 1 desky
690 .MU 280 9 vyjádření k PD •*. 2003 S/5 2009 1 desky
691 uuu 280.9 vyjádřeni k PD 2003 S;5 2009 1 desky
715 mn 280 9 dočasné příkazy DZ 2003 S'5 2009 1 pořadač
716 h### 28Ó.9 uzavírky komunikací 2003 S'5 2009 1 pořadač
1698 mu 255 nebytové prostory-rozhodnu 1998 S/10 20091 1 pořadač
1699 mu 255 nebytové prostory-rozhodnuj1998 S/10 2009 1 oořadač
92 uuu 614 3 OPP-obecně prospěšné ptá 2003 S'5 2009 1 pořadač
93 u#u 614.3 lOPP-obecné prospěšné prá 2003 S/5 2009 1 pořadač
94 mu 280.9 vraky-uzavřené případy I. *. 2003 S'5 2009 1 pOfcICiciČ
95 uuu 280.9 vraky-uzavřené případy II. 1003 S'5 2009 rl pořadač
96 uuu 280.9 vraky-uzavřené případy III 2003 S/5 2009 i pořadač
718 uuu 280.12 zrušeni rozerve 2003 S/5 2009 1 pořadač
719 uuu 280.12 zrušené rezerve ’2003 S/5 2009 1 pořadač
729 uuu 280.10 zruš.příkazy dopr.značení 2003 S/5 2009 1 pořadač
730 um 280.11 připo|eni.sje7dy 2003 S'5 2009 1 pořadač

J 701 ttuu 178.4 rekiama-zábor VP 1003 S/5 2009 1 pořadač
711 uuu 51.4 oznámení zahaj.řízení, stav 2003 S'5 2009 1 |Xířadac
2644 1 uuu 51.4 korespondence-vyjádřen i 2003 S7^ 2009 1 siožka
90 uuu 51.4 korespondence interní 2003 S/5 2009 1 pořadač
91 um 51 4 seznámení \ 2003 S, 5 2009 1 pořadač

]

_ ___'

'..... -

_________ J_________!________
I

I I

Stránka 1



§
:s5

I.-
z \

Skartačni návrh - skupina f S .— /\-

Odbor bytového a ostatního hospodářství

if Statutami město Ostrava
4:' Úřad městského obvodu Ostrava-Jih

ul Horní 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

*

óT
: s 1 o

Datum
znak

obsah dokument” Období
vzniku

Skart
znak

[Skart
|lhůta

Množ-d v

1"!. W.WOOlí75 5" Nebytové prostory 999 y - '5 |J}fl09 složka
"3. '27.5.2003' 254.5 Pronájmy bytů po záplaváclfíkorespo 1997 • 98 :S 10 7009 sic >3 a
330 dtto 181.2 Idrobne posudky 2003 S'5 2009 1 složka
251 22.5.2009 254.7 popí.z prodlení,odpisy pohledávek 1999 "5.5 12005 2 SlOŽky
230 22.5 2009 254.7 pop!.z prodlení.odpisy pohledávek 2000 S/5 2006 2 složky
291 122.5.2009 121.3 odměny RK.zastup u soudu 2000 $5 2006 1 složka
357 22.5.2009 r254.7 popi.z prodlení,odpisy pohledávek 2001 S 5 20C7 4 složky 1
388 122.5.2009 254.7 popi.z prodleni,odpisy pohledávek '2002 ’S;5"" 2008 3 SlOzóK y
382 22.5.2009 112.6 zápisy z kontrol RA-RK 1999-01 S 5 2007 1 složku
;■* ~) 
J i . 27.5.2003)254 Zrušené žádosti A - K 1998 S/10 2009 složka
58. 27.5.2003 254 iZrušené žádosti L - Z 1998 ■5 10 2009 složka
59. 27 5.2003)254 Korespondence ^ 1998 S/10 2009 složka
34. 27.5.2003)254 Stará evidence bytů (sešity^ evidence 1978 - 98 S'10 2009 Kahane
309 3.4.2005:56.6 Veř.zakázky.výběr.řízení,nebytové ob 1994-98 S' 10 2009 poradci1..
420 3.4.2005481.3Objednávky nebytových objektu 2002 S'5 2008 2 pořad
423 8.4.2005 181.2^Objednávky nebytových objektů ’2001-03 S 5 2009 1 poúHd.ac
427 17.3.200G 101.3 faktury.rek'amace 7003 S 5 2C09 : porao.
457 dtto 181.2-faktury ZS objekty 2003 S'5 2C09 1 pořad
458 dtto 181.2 Faktury ZS 2003 S'5 '2009 ' pořad
459 dtto 181.2. Faktury 2003 S'5 2009 1 PCI ad
378 22.5.2009:51.4 korespondence různá, RA-RK * 2002-04 S'5 2008 3 Slo.v. .
380 22.5.2009 51 4 korespondence RA-RK * 2001 S'5 2006 I zlu -\k.

— — ------------------------------
_____

1

I

i 1
___ 1



č. j SMO/063492/09/Ar/Bar/610.4 1 

OVV/24775/09

Protokol

o provedeném skartačním řízení

V souladu s ustanovením § 10 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 

a o zméné některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") a podle 

§ 18 odst. 1 vyhlášky č. 191/2009 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby (dále jen 

„vyhláška") a na základě posouzeni Vámi předloženého skartačniho návrhu ze dne 

25. září 2009 2009 č. j. SMO/063492/09/Ar/Bar610.4.1„ OW/24775/09 vyhotovuje 

pověřený zaměstnanec statutárního města Ostrava zařazený do Magistrátu města 

Ostravy. Archivu města Ostravy PhDr Antonín Barcuch

tento protokol o provedeném skartačním řízení.

Skartační řízení bylo provedeno podle § 7 odst 1, 3-4, § 8, § 9 odst. 1 zákona a § 17 

a 18 vyhlášky.

Do skartačniho řízení byly zařazeny dokumenty Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih, 

jeho právních předchůdců a dokumenty jím spravované z let 1931-2007, kterým uplynula 

skartační lhůta a které nejsou nadále potřebné pro další vlastni činnost. V souladu 

s ustanovením § 7 odst. 2 zákona a § 18 odst. 2 vyhlášky byla provedena odborná 

archivní prohlídka dokumentů navrhovaných k vyřazeni a posouzeno, zda a které 

navrhované dokumenty odpovídají kritériím stanoveným § 2 odst. e, § 4 a 5 zákona 

k prohlášení za archiválie. V souladu s § 18, odst. 2 vyhlášky byly vybrány k trvalému 

uchování a prohlášeny za archiválie dokumenty, vzniklé z činnosti Úřadu městského 

obvodu Ostrava-Jih, jeho právních předchůdců a dokumenty jím spravované, jejichž 

soupis je uveden v Příloze „A“ tohoto protokolu.

Podle § 10 odst. 2b a § 20 odst. 1 a 2 zákona byly vybrané archiválie zařazeny do 

kategorií takto:

a) archiválie uvedené v oddělení organizačním pod poř. č. 197-213 (zápisy ze zasedání

obvodního zastupitelstva 1995-1998 a obvodní rady 1997-1998) byly zařazeny 

do I. kategorie,

b) ostatní archiválie byly zařazeny do II. kategorie.



Vybrané archiválie budou na základě tohoto protokolu předány spolu se Záznamem 

o předání archiválií k trvalému uložení Magistrátu města Ostravy, Archivu města 

Ostravy. Záznam o předáni bude vyhotoven dvojmo a archiv na něm předávajícímu 

potvrdí převzetí. Termín převzetí se stanovuje nejpozdéji do 31. 12. 2009. Archiválie 

budou podle § 16 odst. 1 zákona vzaty do příslušné evidence Národního archivního 

dědictví.

Příloha „S“ tohoto protokolu zahrnuje seznam dokumentů povahy S. které nemají 

trvalou hodnotu, a jsou určeny po provedeném skartačním řízení k vyřazení Magistrát 

města Ostravy, Archiv města Ostravy současně vydává na základě § 10 odst. 4 zákona 

a § 18 odst. 3 vyhlášky souhlas se zničením dokumentů, a to nejdříve po uplynuti lhůty 

uvedené v poučení.

Poučení
Proti tomuto protokolu lze podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona podat do 15 dnů ode 

dne jeho doručení námitky k řediteli Zemského archivu v Opavě podáním učiněným 

u Magistrátu města Ostravy, Archivu města Ostravy

V Ostravě 2009-12-01

Magistrát města Ostravy, Archiv Města Ostravy

%

Magistrát mésto Ostravy

Archiv města Ostravy
Spálová 19 3

702 19 Ostravo Přívoz

Přílohy: „A“ Seznam dokumentů prohlášených za archiválie a určených k uložení 

v archivu

„S“ Seznam dokumentů určených ke zničení


